PAGE
2

 ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЫКАТНОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От  16.03.2009                                                                                         №   14
О внесении изменений в решение
Совета депутатов от 26.12.2007 № 25

«Об утверждении Положения об отдельных

вопросах организации и осуществления бюджетного

процесса в сельском поселении Выкатной»

        Рассмотрев протест исполняющего обязанности заместителя межрайонного прокурора Ханты-Мансийской межрайонной прокуратуры от 24.02.2009 № 07-03-503-09 на решение Совета депутатов сельского поселения Выкатной от 26.12.2007 № 25 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Выкатной»,

Совет депутатов сельского поселения Выкатной

РЕШИЛ:
        1. Внести следующие изменения в Положение об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Выкатной, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Выкатной от 26.12.2007 № 25:
- пункт 12 части 4 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:

«12. предложенный Советом депутатов проект бюджетной сметы указанного органа, представляемый в случае возникновения разногласий с финансовым органом поселения (администрацией поселения) в отношении указанной бюджетной сметы;»

- статью 7 изложить в следующей редакции:

 «1.Проект решения о бюджете поселения, внесенный с соблюдением требований настоящего Положения, в течение суток направляется председателем Совета депутатов, депутатам - для внесения замечаний и предложений. Подготовленные заключения, замечания, поправки  и предложения в течение 10 дней направляются в Совет депутатов и главе поселения.

2. Поправки, предусматривающие увеличение бюджетных назначений получателям бюджетных средств и увеличение расходов по целевым статьям, должны содержать указание на источники их финансирования.

В течение 15 дней с момента внесения проекта решения о бюджете поселения  Совет депутатов готовит сводную таблицу поправок с рекомендациями об их принятии или отклонении при рассмотрении проекта Советом депутатов. К рассмотрению поправок могут привлекаться структурные подразделения администрации поселения по рассмотрению отдельных разделов и подразделов проекта бюджета.

Все поправки к проекту решения о бюджете поселения, за исключением внесенных с нарушением требований настоящего Положения, подлежат обязательному включению в сводную таблицу поправок и вносятся на рассмотрение Совета депутатов.

3. Сводная таблица поправок направляется главе поселения, для подготовки заключения. В течение 5 дней со дня получения сводной таблицы поправок, администрация поселения готовит заключение, а глава поселения представляет в Совет депутатов заключение по указанным поправкам.

4. При рассмотрении сводной таблицы поправок на заседание Совета депутатов приглашаются субъекты правотворческой инициативы - авторы внесенных поправок.

Рассмотрев сводную таблицу поправок с учетом заключения главы поселения, Совет депутатов направляет текст проекта решения о бюджете поселения, сводную таблицу поправок, заключение администрации поселения и свое решение депутатам Совета депутатов для рассмотрения проекта решения о бюджете поселения».

- часть 3 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«3. Администрация поселения  ежеквартально в течение двух месяцев, следующих за отчетным кварталом, представляет в Совет депутатов отчет об исполнении бюджета поселения за отчетный квартал с приложением пояснительной записки к данному отчету».

       - часть 2 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения

осуществляется  Советом депутатов.

По обращению Совета депутатов поселения внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения может осуществляться контрольным органом муниципального района Ханты-Мансийского района, созданным Думой Ханты-Мансийского района».

 - часть 4 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«4. Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета поселения представляется органом, установленным пунктом 2 настоящей статьи в Совет депутатов и главе поселения в срок, не превышающий 1 месяц со дня его представления».
         2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
        3. Контроль за выполнением решения возложить на главу сельского поселения А.А.Иванова.
Глава

сельского поселения                                                         А.А. Иванов